(Archivio Gonzaga in Mantova.)
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DOCUMENTO N. XXI.

Cesare Borgia al Marchese Gonzaga.

Roma, 24 maggio 1500.

Illme et  Excellme Dne.  tamquam  fr.  hon.  Non  con
minore exultatione inteso havemo per lettere de V. Extia

la desiderata et felice natività del suo Ill. figliolo: che se
altretanto inteso havessamo de uno nro proprio; Como
desiderosissimi  de  qualunque  augmento  et  felice
successo de quella per la strecta et fraterna benivolentia
li  portamo:  volentieri  adunque  acceptamo  desserne
compatre: et ad tale effecto per la presente constituimo
nro speciale procuratore: quello che la S. V. eligera deli
soy conseglieri: el quale per nuy Intervenga ad levarlo
de le sacre fonti:  Pregamo N. Sor Dio cel conservi ad
effecto de nri comuni desiderij: Et la Va Illma S. non se
gravi  congratularsene  per  nuy,  conla  Excellma sua
Consorte:  la  quale  speramo  havera  dato  principio  ad
numerosa  prole  et  perpetua  posterita  de  ambidui  si
clarissimi  et  generosi  Parenti.  Rome in  Palatio  aplico
XXIIII Maij MCCCCC.

Cesar  Borgia  de  Francia  Dux  Valent.  ac  S.  R.  E.
Confalonerius et capit. gnālis

Agapytus.

(Archivio Gonzaga in Mantova.)
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DOCUMENTO N. XXII.

Dyalogus mortis et Pontificis laborantis febre. 1500.

P. quid mors seva petis.  M. te.  P.  me quo jure.  M.
quod hora en properat. P. quid ais. M. parcaque fila
secat.

P.  heu  mihi.  M.  quid  luges?  P.  parum vixisse.  M.
videtur  omnib.  at  nimium.  P.  cur  rogo.  M.  quod
malus es.

P. dic quid queso mali comisi? M. causa fuisti quod
prede  Gallis  Itala  Terra  fiat.  Non  hoc  parum.  P.
invitus feci non sponte: necesse sed fecisse fuit. M.
Jam satis est morerer.

P. hoc numquid solum cogit me Tartara adire. M. non
fas esse tibi quod scelus omne putas.

P. quod scelus heu miserum. M. solitus quod rendere
cuncta per fas atque nephas. P. penitet. M. hoc nihil
est.

P. seva nimis cur hoc nihil est. M. in funere quando
haud prodest aliquem penituisse mali.

P.  Julia  me miserum cur non defendis:  amavi  si  te
corde magis. M. digna lenone satis. Nunc morerer
et  te  non  defendet  Julia:  neque  enixa  est  utero
terque quaterque tibi.

P.  Da  saltem  ante  obitum.  M.  Garris.  P.  concede
rogatis  hoc  unum.  M.  insanis.  P.  hoc.  M.  citius
morere.

P. hoc. M. cedo. P. ut peream illius susceptus in ulnis
que modo ab hispania vecta puella mihi est.
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M. hec est illa senem que te sine fine coegit insanire
furor: non amor hem morere.

P. ergo mihi moriendum est. M. est. P. qua morte.
M.  peribis  febre  gravi:  qua  nunc  languida  membra

jacent.
P. febre cadam. M. sic est. P. fugias. M. cur. P. stulta

putas ne ut qui non perii fulmine: febre cadam.

(Marin Sanuto, Diar., vol. III, fol. 209.)
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DOCUMENTO N. XXIII.

Istrumenti relativi alla promessa di matrimonio di
Donna

Angela Borgia con Francesco Maria Della Rovere.

1.  Mandatum  Substitutionis  R.mi d.ni Cardinalis
Ulisbonensis.

25 agosto 1500.

Il cardinale di Lisbona si presenta qual procurator Illi

Dni Johannis  de  Ruvere  urbis  prefecti  ac  Illustris  Dn

Francisci Marie ejus filii... certam habens scientiam de
Instrumentis ratificationum factarum per ipsum Ill. Dn.
prefectum  pro  se  et  filii  nomine  super  contractu
sponsalium  contractorum  inter  ipsum  R.um Car.lem ac
egregium v. Jur. Doctorem Dn. Gabrielem de Gabrielis
de Fano procuratores ejusd. Ill.i Dni prefecti pro se et filii
nomine agentes ex una, et prefatum S. D. N. Papam ac
Ill. D. Rodericum de Borgia germanum fratrem Illis D.
Angele  de  Borgia  et  eo  nomine  agentes  parte  ex
altera.....  Non  valens  ipse  R.  D.  Car.lis propter  ejus
egritudinem personaliter  interesse...  ad predicta omnia
et singula explendum.... substituit h. v. D. Laurentium
Burcarium civ. Romanum....

Acta fuerunt hec Rome in antecamera prefati R.mi D.
Car.lis que  est  ad  sinistram  post  aulam  magnam
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presentibus D. Adoardo Borgia penitentiario et D. Luca
de Scitt ad prescissa adhibitis et convocatis.

2.  Sponsalia  Ill.  D.  Francisci  Marie  prefecti  orbis
filii et D. Angele Borgie Neptis Dni Pape.

2 settembre 1500.

È  una  promessa  solenne  di  matrimonio  con  la
formola: vis, volo, mediante procura.

Acta  fuerunt  hec  Rome in palatio  Ap.co in  secunda
camera  nova  post  aulam  pontificum  presentibus  R.dis

patrib. D. Roberto Giube Ep. Treiocen. D. Ludovico de
villa  nova  et  D.  Trasu  (sic!)  xpian.  Regis  francor.
oratoribus  et  procuratorib.  D.  Francisco  Borgia  Ep.
Teanens. D. N. Pp. prefati Tesaurario D. Adriano clerico
cam. ap. et secretario et D. Trocio ejusd. D. N. Cam°
testibus ad premissa et infrascripta adhibitis et rogatis.

(Protocollo del Notaio Camillo Beneimbene)
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DOCUMENTO N. XXIV.

Giovanni Sforza al Marchese Gonzaga.

Bologna, 17 ottobre 1500.

Illme et exme Dne et cognate honme la Exa V. hara inteso
como  domenica  matina  el  populo  de  pesaro  per
subornatione de quatro giotti se levo in arme: et fomi
forza redurre in roccha, con pochi de li mei al meglio
chio  puote:  Dove  persentendo  le  gente  nimiche
vicinarse ad mi: e messer hercule bentivoglio quale era
ad arimino farsi inanti: per non essere serato drento: con
consiglio: con opera: et con favore de Jacomo Albanese
me parti la nocte de rocha: et son gioncto qua a salvam tu